

با معرفی و تقدیر از برگزیدگان استان فارس؛ آیین گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار در فارس برگزار می‌شود

آیین گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار در فارس با تقدیر برگزیدگان استانی حوزه کتاب و کتابخوانی به صورت مجازی برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس، به منظور گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار، مراسم جشن کتاب استان فارس، روز دوشنبه ساعت ۹ صبح به صورت مجازی و

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نگاه واقعی یا نگاه کاذب به دیگران

همه انسان‌ها در سراسر کره زمین مایلند که ظلم و ستم و استبداد و استعمار تحت هر نامی نابود گردد. امروز بسیاری از حکومت‌ها در کشورهای مختلف، دشمن عدالت و آزادی و حقوق ملت‌ها هستند و به نام‌های رنگارنگ، خود را برعکس جلوه می‌دهند. به طریق اولی ابرقدرت‌ها و قدرتمندان جهانی در راس این پدیده نامیوم هستند اما فهم تصور ما از نابودی آنها نباید ابتدایی و ساده باشد. آنچه جناب محسن رضایی گفته‌اند از جهات مختلف با واقعیات سازگار نیست. اول اینکه فعلاً تا امروز، قدرت اقتصادی، علمی، سیاسی و نظامی استعمار آمریکا به نسبت به دو دهه پیش خود، اندازهای زیاد است که یک تنه در یکی دو سال گذشته در مقابل اروپا، چین، روسیه و سایر کشورها ایستاده و همه را تهدید به تحریم و مقابله کرده و آنها نیز نتوانسته‌اند تصمیم مستقلی در برابر آن اتخاذ کنند. ثانیاً اگر زمانی آمریکا همانند شوروی

ورود شیراز به پوشش جهانی کتاب گردشگر



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ با ثبت ۱۴ عنوان کتاب کودک در سامانه جهانی کتاب در گردش، راهنمایان گردشگری شیراز به پوشش «کتاب گردشگر» پیوستند. از برنامه‌های آغازین روز بیست و هشتمین هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران در شیراز، پایتخت کتاب ایران بود که با حضور مهدی امیدبخش، معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و غلامرضا خوش‌اقبال، مشاور مدیرکل و مدیر روابط عمومی این اداره کل و فرزاد صدیقی، معاون سازمان فرهنگی شهرداری شیراز در کتابخانه و آرامگاه عبدالله خفیف برگزار شد. مهدی امیدبخش در این آیین با تقدیر از حسن هدفان، او را از نخبگان فرهنگی شیراز دانست که نشان پایتختی کتاب ایران برای شیراز، برآمده از تلاش‌های اوست. امیدبخش همچنین ورود ایران به پوشش جهانی کتاب گردشگر را احمدی از راهنمایان گردشگری شیراز دانست و با ثبت نخستین کتاب‌های ایرانی که همگی داستان کودک هستند، روزنه نویی پیش روی فرهنگ‌سازی در زمینه کتاب و

فروش سهام عدالت تا اطلاع ثانوی متوقف شد

یک مقام آگاه در بورس تهران گفت: فروش سهام عدالت تا اطلاع ثانوی متوقف شده و انجام نمی‌شود. به گزارش خبرنگار اقتصادی شرکت خیرگزاری فارس، مطلبی در کانال‌های فضای مجازی با این عنوان که فروش سهام عدالت فعلاً متوقف شده است، دست به دست می‌شود که هم‌اکنون یک مقام آگاه در بورس اوراق بهادار تهران اعلام کرد: به ما هم گفته‌اند فروش سهام عدالت تا اطلاع ثانوی متوقف است. این وی در مورد اینکه تا چه زمانی این توقف ادامه دارد اظهار بی‌اطلاعی

نامه همتی به قالیباف:

بانک مرکزی را وارد مسایل سیاسی نکنید



رئیس بانک مرکزی در پاسخ به سخنان امروز رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وارد کردن بانک مرکزی را به مباحث سیاسی و حاشیه‌ای توصیه نمی‌کنم و آن را به صلاح کشور نمی‌دانم؛ اعتقاد دارم تمام نیروی اینجانب و بانک مرکزی باید معطوف به مقابله با تحریم‌ها و کمک به اقتصاد کشور باشد.

به گزارش ایرنا به نقل از بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در نامه‌ای خطاب به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت: حضرتعالی در نطق پیش از دستور مجلس درخصوص مشکلات اقتصادی کشور مطالبی را بیان فرموده و با اضافه کردن منطقه استقرار ساختمان بانک مرکزی این مطلب را لائق فرمودید که اگر در جستجوی دلایل مشکلات اقتصادی هستید در کنار بقیه بخش‌ها در میرادام (بانک مرکزی) هم باید آن را جست و نه در جورجیا و آریزونا.

وی ادامه داد: دو هفته پیش نیز متأسفانه بانک مرکزی را منتهم به ایجاد خود تحریمی کردید، برای اطلاع حضرتعالی در دو سال و نیم گذشته بانک مرکزی در مقابل فشار حداکثری دولت آمریکا، خط مقدم جنگ اقتصادی علیه کشورمان را مدیریت کرده و با پیروی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، سد محکمی در مقابل توطئه گسترده آمریکا و هم‌پیمانانش برای فروپاشی اقتصاد کشور بوده است.

همتی اظهار داشت: حضرتعالی به خوبی در جریان مسائل و مشکلات کشور هستید و چند بار نیز شخصاً جناب‌عالی را در جریان مشکلات قرار داده و شرایط را در جلسات مختلف مجلس خدمتتان تشریح کرده‌ام. لذا، من وارد کردن بانک مرکزی را به مباحث سیاسی و حاشیه‌ای توصیه نمی‌کنم و آن را به صلاح کشور نمی‌دانم و اعتقاد دارم تمام نیروی اینجانب و بانک مرکزی باید معطوف به مقابله با تحریم‌ها و کمک به اقتصاد کشور باشد.

رئیس بانک مرکزی گفت: انتظار دارم، جناب‌عالی که در جریان همه امور قرار دارید، برای کمک به رویکرد بانک مرکزی در مقابله با این فشارهای اقتصادی، با سیاست‌های ضدتورمی و تلاش برای رونق تولید داخلی، همراه و همگام شوید. هدف از تحریر این مرقومه نیز صرفاً تأکید به این نکته است که مردم عزیز بدانند اگر بانک مرکزی چشم به نتیجه

انتخابات آمریکا دوخته بود، اینگونه با قدرت در مقابل فشار حداکثری ایستادگی نمی‌کرد و این‌قدر نیز هدف حمله دشمنان قرار نمی‌گرفت. وی خاطرنشان کرد: انشاءالله در فرصت مناسب مردم عزیز را در جریان مسائلی که بر بانک مرکزی گذشته، قرار خواهیم داد، بارها عرض کرده‌ام ملت بزرگ ایران پیروز این میدان خواهند بود و این پیروزی قطعی است. به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس امروز (یکشنبه) اعلام کرد: تصمیمات ما در حوزه مسکن، بورس، ترخیص کالاهای اساسی از گمرک، سیاست‌های پولی و بانکی، نظام بودجه‌ریزی، اختصاص ارز ترجیحی، سوداگری‌ها در بازار ارز، طلا و خودرو، بی‌تفاوتی نسبت به گرانی‌ها و رها کردن بازار و بی‌توجهی به تولید ملی، به پاستور و بهارستان و باب همایون و میرادام ارتباط دارد نه به جورجیا و میشیگان و آریزونا. پس به مردم آدرس غلط ندهید. مهم‌ترین ریشه مشکلات کشور سوء مدیریت، استفاده نکردن از ظرفیت‌های عظیم داخلی، دست روی دست گذاشتن و ناهماهنگی میان نهادهای سیاستگذار و مجریست؛ و همین سوءمدیریت‌هاست که باعث عدم برقراری ارتباط مناسب تجاری با کشورهای همسایه و منطقه و کشورهای مهم دنیا مخصوصاً کشورهای آسیا و اواسیا شده است.

موافقت کمیسیون انرژی با ارسال پرونده سازمان هدفمندی یارانه‌ها به قوه قضاییه



رئیس کمیسیون انرژی مجلس از موافقت این کمیسیون با اعمال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس بر عملکرد سازمان برنامه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها خبر داد و گفت: بعد از موافقت صحن علنی مجلس، این پرونده به قوه قضاییه ارسال خواهد شد. فریدون عباسی رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، در تشریح جزئیات نشست عصر امروز (یکشنبه) ۲۵ آبان) این کمیسیون اظهار داشت: در این جلسه درخواست ۲۷ نفر از نمایندگان برای اعمال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس درباره عملکرد سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها بررسی شد. وی افزود: حجت‌الاسلام موسوی لارگانی به عنوان نماینده درخواست‌کنندگان اعمال این ماده بر عملکرد سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها توضیحاتی ارائه و پس از رأی گیری، نمایندگان حاضر در خصوص استنکاف ۲ سازمان مذکور از بند (۱) ذیل جدول تبصره (۱۴) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور نظر مثبت داشته و با ارسال این پرونده به صحن علنی جهت بررسی آن در قوه قضاییه موافقت کردند.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس در توضیح بیشتر این موضوع تصریح کرد: درصورت موافقت صحن علنی با اعمال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس بر عملکرد سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها، پرونده جهت رسیدگی به قوه قضاییه و سایر مراجع ذیل صلاح ارسال خواهد شد و باید خارج نوبت و بدون تشریفات دادرسی رسیدگی شود.

عقب‌نشینی سکه به مرز ۱۱ میلیون تومان

همچنین قیمت نیم‌سکه بهار آزادی با کاهش ۴۵۰ هزار تومانی به ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی، به ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی به نسبت به دیروز ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز هر گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش ۳۵ هزار تومانی، به مبلغ یک میلیون و ۱۸۸ هزار تومان و هر مثقال طلا با کاهش ۱۵۰ هزار تومانی به بهای ۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان فروخته شد. انس جهانی طلا نیز امروز بدون تغییر نسبت به روز گذشته به قیمت ۱۸۹۰ دلار معامله شد. به گزارش ایرنا، بازار سکه که تا مدتی پیش پر رونق بود، فعلاً از سکه افتاده است و معامله‌گران دست به عصا حرکت می‌کنند، فروشنده‌گان و خریداران از بازار سکه عقب‌نشینی کردند. البته در ۲ هفته اخیر نوسانات ارزی و سیر نزولی قیمت ارز روی بازار سکه و طلا نیز تأثیرگذار بود با این حال قیمت طلا، سکه و ارز که طی روزهای پایانی هفته گذشته در بازار با افزایش نسبی همراه شده، اکنون دوباره روند کاهشی را در پیش گرفته است.



بهای سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش حدود یک میلیون تومانی نسبت به ظهر دیروز به روند نزولی خود در کانال ۱۲ میلیونی ادامه داده و آماده ورود به کانال ۱۱ میلیونی تومانی می‌شود. به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با کاهش ۶۰۰ هزار تومانی به قیمت ۱۲ میلیون تومان معامله شد.

از هر دری کلامی

آیت‌الله موسوی تبریزی: از نظر شرعی، ریاست جمهوری زنان اشکال ندارد



دبیرکل مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با بیان این که از نظر شرعی، هیچ تفاوتی بین زن و مردی که هر دو شرایط لازم برای مدیریت و تقوا داشته باشند، وجود ندارد، گفت: منظور از «رجال» بعنوان شرط کاندیداتوری ریاست جمهوری، جنسیت مردانه نیست. آیت‌الله سیدحسین موسوی تبریزی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در قم، در پاسخ به این سؤال که لفظ «رجال» که در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بعنوان یکی از شروط کاندیداهای ریاست جمهوری مطرح شده، به معنای جنسیت است و فقط مردان را شامل می‌شود یا به معنای داشتن شرایط است و علاوه بر مردان، زنان را هم شامل می‌شود؟ اظهار داشت: می‌تواند هر دو برداشت صورت گیرد اما پاسخ صحیح این سؤال بستگی به این دارد که افرادی که این قانون را تصویب کردند، منظورشان چه بوده است و این مهم را می‌توان از اظهارات مصوب کنندگان این قانون و نوشته‌هایشان فهمید.

دادستان اسبق کل انقلاب در زمان امام خمینی (ره) افزود: ظاهر این قضیه این است که چون غلبه شرکت‌کنندگان در این بستر ریاست جمهوری با مردان بوده، به این جهت لفظ رجال را در قانون نوشتند و الا مصوب کنندگان این قانون در آن موقع، قصدشان از کلمه رجال، جنسیت به معنای مردان نبوده است. وی خاطرنشان کرد: از همه مهمتر در خصوص تفسیر این قانون و کلمه رجال بعنوان شرط کاندیداهای ریاست جمهوری را، باید کسی نظر دهد که آن موقع در سطح اول کشور وارد شد.

محسن رضایی:

جنگ و مذاکره با کشوری که در حال افول است، اشتباه است



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه اینستاگرام خود نوشت: جنگ و مذاکره با کشوری که درحال افول است، هر دو اشتباه است. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از اداره کل روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، محسن رضایی در اینستاگرام با انتشار عکسی از اجتماع معترضان به نتایج انتخابات آمریکا در واشنگتن نوشت: این تصویری از تجمع وسیع طرفداران ترامپ در واشنگتن و اعتراض به تقلب در انتخابات آمریکا است. افول آمریکا مدت‌هاست که آغاز شده است. اگر سیاستمداران ایران محاسبات خود را درباره آمریکا دقیق نکنند فرصت‌ها را از دست می‌دهند. جنگ و مذاکره با کشوری که درحال افول است، هر

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید